



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 05.06.2019 № 207-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области**

В связи с кадровыми изменениями Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 23.11.2011 № 429-п «О проведении ежегодного областного конкурса среди средств массовой информации на лучшее освещение социально значимых тем» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:

слова «директор, главный редактор областного государственного унитарного предприятия «Ивановские газеты» заменить словами «директор, главный редактор бюджетного учреждения Ивановской области “Ивановские газеты”»;

слова «заместитель начальника Департамента здравоохранения Ивановской области» заменить словами «заместитель директора Департамента здравоохранения Ивановской области».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.07.2013 № 314-п «Об экспертной рабочей группе Ивановской области по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» следующие изменения:

2.1. В приложении 1 к постановлению:

слова «Семенова Екатерина Владимировна» заменить словами «Ильичева Оксана Владимировна»;

слова «Дмитриев Дмитрий Олегович председатель комитета Ивановской областной Думы по местному самоуправлению и взаимодействию с институтами гражданского общества» заменить словами «Светушков Игорь Валерьевич председатель комитета

Ивановской областной Думы по государственному строительству, законности и местному самоуправлению»;

слова «(Ивановское региональное отделение РСПП), председатель комиссии по экономическому развитию, аграрной политике и поддержке предпринимательства Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «(Ивановского регионального отделения РСПП)»;

слова «Сидорина Ирина Федоровна председатель комитета Ивановской областной Думы по бюджету, член комитета Ивановской областной Думы по экономическому развитию, член комитета Ивановской областной Думы по социальной политике» исключить;

дополнить словами «Гатаулина Анжелика Владимировна член Общественной палаты Ивановской области, член Совета Общественной палаты Ивановской области, председатель комиссии по поддержке предпринимательства, член комиссии по образованию, молодежной политике и спорту, комиссии по здравоохранению и качеству жизни, комиссии по ЖКХ, строительству и экологии Общественной палаты Ивановской области».

2.2. В приложении 2 к постановлению пункт 4.4 признать утратившим силу.

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.12.2013 № 498-п «О мерах по профилактике правонарушений, борьбе с преступностью и обеспечению безопасности граждан на территории Ивановской области» изменение, заменив в пункте 8 слово «начальника» словами «заместителя Председателя Правительства Ивановской области – директора».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 05.03.2015 № 62-п «Об организации проведения социологического исследования наркоситуации в Ивановской области» изменение, заменив в пункте 3 слова «Чебыкина И.В.» словами «– директора Департамента внутренней политики Ивановской области Нестерова Е.Л.».

5. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 21.12.2016 № 441-п «О создании межведомственной комиссии по социальному маркетингу при Правительстве Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

слова «Балакирев Александр Федорович» заменить словами «Иващенко Валерий Александрович»;

слова «Березина Ирина Геннадьевна начальник Департамента здравоохранения Ивановской области» заменить словами «Фокин Артур Мерабович член Правительства Ивановской области – директор Департамента здравоохранения Ивановской области»;

слова «, член комитета Ивановской областной Думы по государственному строительству и законности, член комитета

Ивановской областной Думы по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству, член комитета Ивановской областной Думы по местному самоуправлению и взаимодействию с институтами гражданского общества» исключить;

слова «Зобнин Алексей Владимирович доцент кафедры всеобщей истории и международных отношений федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ивановский государственный университет» исключить;

слова «областного государственного унитарного предприятия «Ивановские газеты» заменить словами «бюджетного учреждения Ивановской области “Ивановские газеты”»;

слова «Лодышкин Александр Валерьевич» заменить словами «Бадак Людмила Сергеевна».

6. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.05.2017 № 212-п «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» следующие изменения:

в приложении 3 к постановлению:

слова «Гаврилова Ольга Витальевна» заменить словами «Теплова Юлия Викторовна»;

слова «Дмитриев Дмитрий Олегович председатель комитета Ивановской областной Думы по местному самоуправлению и взаимодействию с институтами гражданского общества» заменить словами «Светушков Игорь Валерьевич председатель комитета Ивановской областной Думы по государственному строительству, законности и местному самоуправлению»;

слова «Дмитриева Марина Авенировна председатель Общественной палаты Ивановской области» исключить;

слова «Мазалов Сергей Владимирович депутат Ивановской областной Думы, член комитета Ивановской областной Думы по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству, член комитета Ивановской областной Думы по местному самоуправлению и взаимодействию с институтами гражданского общества» исключить;

слова «Соков Алексей Борисович начальник Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области» заменить словами «Иванов Альберт Васильевич первый заместитель начальника Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области – статс-секретарь»;

слова «председатель исполнительного комитета Ивановского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России» (по согласованию)» заменить словами «член Общественной палаты Ивановской области, член комиссии по поддержке предпринимательства, комиссии по образованию, молодежной политике и

спорту, комиссии по культуре, туризму и сохранению историко-культурного наследия, комиссии по развитию городской среды Общественной палаты Ивановской области, председатель исполнительного комитета Ивановского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России»».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**